mo serviendo impendebat.

I 14. Cuius quidem singularem susce-
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quam humanus vir merito reputabatur, Miiaouia ù-

,. 1, . • .1 vens mulliifi'cil.

h'cquens muMorum, qui se euis jirecilius quorum aiiqu..

et orationi commendabanl, ad eumcon-

cursu, atque adeo nova in dies rerum

ab co gestarum praoslanlia, pleraque

iniracula minime oliscura (leclarant. In

quibus ut caelera, quae innmnei'a prope

sunt, omittamus, cuiusdam Retri ex villa

Prosovii oriundi resuscitalio proponenda

primum occurrit, quem rapidi fluminis

impetu ex equo deieclum, et in aquis

omnino submersum, cum eius corpus

altero die iam latens, inexpectato ex ipso

flumine prodiisset. Deus, oh merita et

preces eiusdem B. Hyacinthi, slatini ad

vitam revocavil. Eiusdem quoque sancti-

moniam nudier quaedam, hidith nomine

egregie ostendit , quam cum paralysis

morbi vis elinguem prorsus ac mutam
reddidissel, nullaque ralione vocem mit-

tere ullam posset, tandem beati viri in-

tercessione assequuta est , ut lingua et

sermone libere uteretur. Praedicandi au-

•tem Evangelii causa cum ad varia pas-

sim loca se conferret , ac propterea ad

Vandalum flumen Vissogradum Massoviae

urbem redundantibus aquis praeteriluens

aliquando pervenissel, nullo nauclero,

nulloque navigio, quo lians amnem ve-

herelur, ad illius ripas conspeclo, divina

ope implorala, et crucis signo commu-

nilus, comiles ad iter per medios fluctus

alacriter prosequendum borlari lume in

modum coepil: Eia, inquit, fìlli, sequi-

mini vestigia mea in nomine Clnisli. Quo

diclo, slatim in flumen siccis vestigiis se

immisil. Verum sociis praeeunleni illuni

sequi meluentibus, extenso pallio aquam

tegens:. Agite, inquit, fìlli carissimi, sit

isti nobis pons lesu Christi, per quem in

nomine Eius transeamus. Itaque flumen

illud allissimum siami ac rapidissimum

una cum sociis incolumis traiecit. Quo-

dam tempore etiam, cum per agros vil-

ptae vitae rationem, qua coelestis polius
|
lae cuiusdam dioecesis Cracoviensis ino-
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Oiem sui f.bi-

tos prae liiii. t-t

die IV augusti

io PomiDO *^b-

doni»i\ ;*

)]tr.i-iili» '
liain pr"'.''.i 1 1

:•

ruit, iiuortiin a-

liqaa III** rcr.-n'

tentur.
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pura ac pauperrimorum hominum se-
'

geles iniuria grandinis laesas passim, ac
;

disieclas viderel, non prius sibi ab ora-
\

lione lemperavit , quam easdem incolis

intactas atqiie inlegras roddidissct.

§ 15. Longum esse! caeleias res ab
|

eo, dum vixil, geslas percensere, ul cui
j

tote vilae cursu nulliis umquam dies ef-
[

fluxerit, quo non praeclara aiiqua edi-
[

derit fidici, pielalis, innocenliae, caele- i

rarumque omnium sacrarum viilulum
|

documenta. Quo quidem vilae genero ad

quadiaginla propemodum annos perdu-

clo, cum tandem cupciet dissolvi et esse

cum Christo, in vigilia feslivilalis Assum-

ptionis Beatissimae Dei Genitricis ac Vir-

ginis Mariae, l'ratribus nionaslerii San-

clissimao Trinilalis Cracoviensis accersi-

lis, morilurum sese defiiiilo die praedi-

xit, eosque appropinquanlis sui discessus

nuncio perculsos amantissimo consolatus,

valere in Christo, Deumque in vita per-

petuo tmiere iussit. Poslridie igilur piis,

ac canonicis precibus recilalis et sacro-

sanclisEcclesiae sacramentissumma cum
veneralione peicoi)lis, cutn versuin illuni

estremo iam vitac spirilu prolulissol : In

mnnus luas Domine commendo spiriium

iiieitm, in Domino obdormivit, eiusdem

Domini anno .mcci.vii, dip xv augu.sti.

§ Hi. .Vudila cius morto, cum magna

hominum multilndo, sivo prosequendi

fnneris, sivo ioni infondi coiporis, sivo

per eum divini auxilii expcii'ndi causa,

sive alio christianao piolalis oHlcio ad

Sancì issimaoTiinilalismonaslorium eius-

dem Ordinis Praerhcatorum , sepulciiro

ipsius rcligiosum ac c-elolire, conlluxis-

sel , Deus, in cuius coiispeclu g;loriosa

est morsSanrlfirnm F,ÌMs,Zi'golam, (pii'iu-

dntii n<il)iloni l'olnmnu. qui ox ocpio ,

quelli forte anilaltat, miserrimo excussus,

ofTiaclis et coninsis lotiusrorpoiis mom-
bris, .slatini obierat, ad 15. liyaciiillii se-

pulchrum, eo ipso, quo morluus est die,
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a parentibiis allatum, oh eiusdem B. Hya-

cinthi merila et preces, non solum in

vilam denuo excilavil, verum etiam pri-

stinae et valetudini et integrati ita re-

stituii, ul in eo ne minimae quidem lae-

sionis reliqiium ulluiu vesligium appa-

rerei. Cuius miraculifamam alterius etiam

I

exitusposlea auxil.lnfanlulus enim, quem

1

malormortuum edidcrat, a patre ad Beati

i viri tumullim translatus, cum piimum is

I

prò filiolo voto se Deo pio obstrinxit,

I

magna cum omnium adiniralione, vivere

j

statini coepit. Accessit aliud quoque ad-

mirabile ipsius in Ursulam quamdam fa-

ctum, quae cum maximis deplorati morbi

doloribus loto biennio iaclala , eo tan-

dem devenisset, ut onini melioris vale-

I

tudinis spe abiecta , ipsos iam menses
' duos nullo amplius cibo, sed aqua dum-

taxal vilam iueretur; Agnele tandem filia

B. Hyacintlii opem suppliciter imploran-

te, optataiii salulcm recuperavil. Postre-

mo cuiusdam Baibarae, Cracoviensis foc-

niinae, quae ex partu in hydropisim in-

ciderai , ila ul iam do iilius salute ab

omnibus ossei dosporatimi , valetudo
,

nulla prorsus luimana medicina , sed

unius B. liyacinibi, cui sese commenda-

veral piotate ac meritis redintegrala,

I

eximiam servi Dei sanotitatem clarecon-

lìrmavil.

§ 17. Ouibus sane si^nis, luultisque ia «"prai'ti"

j

*' • * ri'IISUll l'oilllfrl

aiiis ad oaiiidoin B. llvaiiritlii saiictilatem "ft: liimv .-ano-

I

- iii7atiorii<absol*

compioliaiidam porliiioiUihus rebus ad- ''"•

ducti, ac practera constanti omnium Oi-

dinum dicti regni, el eiusdem Sigismunih

lertii rogis, ac Domiuicanae Roligionis

petitioiii satisfacere cu|)ioiiles , (imi id

maxime idem Sigismiindus re\ jicr piae-

dii'lum .Sianislaiim Mynski , snuin apiui

nos oraton-m , ipso vero Doininicanus

Ordo por dilectimi (ìlìum fralrem loan-

nom Vimenliiim Arisloricensem, eiusdem

(Jrdinis l'raedicalorum goMoralem, a no-

bis postuiaverit, ut qiioniam ipiaecum-
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que ad acla el processum B. liyaciiilhi

spectabanl, ex luiius Sanclae Sedis prae-

scriplo expcdita ac perfocla erant, nos,

quibus ea de re statuendi poteslas a Deo

est Iribiita, ad huiusmodi negocium de-

finiendum omnes auctoritalis Sanctae Se-

dis Apostolicae et nosti-ae partes con-

feiTemus, de eo ipso non prius tamen,

quam rebus omnibus diligenter , ut par

est, circumspectis, hoc tempore nobis de-

cernendum esse exislimavimus.

|. 18. Crebris igilur ac diulurnis su-

iiabitis piuri- pradiclorum venerabilium fratrum no-
bllS COnSUlUtic- '

n n n 1- !• 1>
iiìbus per cardi- strorum S. R. E. cardmaiium Congre-
oales sacris ri- .

tibusdepuiatos, eationis Sacrorum Rituum consullatio-
et processu e\a- ,

minalo, in con- nibus, hac ibsa de re etiam nostro lem-
sislorio secreto
fuii decreium pope babitis, et processu omni ex sacro-
fi. llyacinlhura

*^ > f
.

eanonizandum rum canoHum pracscrinto ab eisdem viso

et examinflto
,
quin etiam viris m sacra

theologia ^ac pontificio iure versatis in

consilium adbibilis, cum nihil iam de-

siderari videretur, secretum consistorium

indiximus, in quo venerabilis frater no-

ster Alpbonsus episcopus Ostiensis car-

dinalis Gesualdus, cum suo, tum caete-

rorum cardinalium Congregalionis S<i-

crorum Rituum nomine, omnia ad eam

rem spectantia exacte ac prudenter ex-

plicasset, id demum in summa relulit.

De B. Ilyacinthi fide, vita ac miraculis

se et cardinales coUegas suos sentire,

omnia probata esse, quae ad canoniza-

tionem, ex divini iuris praescripto, perti-

nerent, eamque ob causam, posse Bea-

tum iihmi (si idem nobis videretur ) in

Sanclorum numerum cooplari.

I 19. Qua quidem re intellecla, ve-

in (lieto con- hemcntcr in Domino laelati sumus, riuod
«istorio piiblico, ' 1

papa ad Denni ad augendaiii servi sui dignitatem facul-
orationes fieri '^ "^

iussii prò in- (35 nobis boc tcmporc se offerret. Nulla
spiralione etus r
quoj agendiini jgitur oflìcii partem ad peragendum tanti

moment i negocium praetermittendam esse

censentes, velcri Romanorum Pontificum

pracdecessorum nostrorum esemplo ad-

ducli , mandavimus ut de re ad exitum
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perducenda, prò ipsius gravitate, diutius

delilierarelur. Itaque, aliquot dierum spa-

tio interiecto
,
pubbcum consistorium

banc ol) rem indiximus , non modo ve-

nerabilium fratrum nostrorum Sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium conses-

su, sed etiam patriarcbarum , archiepi-

scoporum, episcoporum et praelatorum,

caeterorumque familiarium nostrorum

conventu frequens, in quo quidem dile-

leclus filiusCinus,Campanus, 'Bonsistoria- cinuiCampa-
nus causae ca-

lis aulae nostrae advocatus , res gestas nonizationis po-

. „ .... „ , . . . slulator.

et beati Hyacinthi virtutes, iidei ipsius

sinceritatem , vitae sanctilatem ac mi-

racula oratione de more est complexus;

ac deinde eiusdem Sigismundi III regis,

totiusque Poloniae regni, ac Religionis

Dominicanae nomine, ut ipsum in San-

ctorum numerum referremus, suppliciter

a nobis postulavi!. Quod cum praesentes

ipsi 'audivissemus, inusitata laetitia vi-

scera nostra perfundi sensimus. Divina

enim voluntate evenisse intelligebamus,

dictum Sigismui^um legem (cui nunc

maxima duorum praestantium regnorum

moles incumbil) ideo de beato Hyacintbo

inter Sanctos aggregando incredibiliter

laborare, ut nimirum nova sibi suisque

regnis firmae apud Deum intercessionis

patrocinia compai'aret. Itaque respondi-

nius, in tam sollicita tamque constanti

optimi ac piissimi regis postulatione

inesse eximiae illius religionis significa-

tionem, haud hac animi sui virtute alie-

nam, neque indignam praestanti eius di-

vini cultus amplificandi desiderio. Dixi-

mus etiam permagnae nobis esse volu-

ptati, coque animum nostrum ad gratias

Deo agendas vebenienter excilari, quod

quibus servis sempiternae beatitudinis

praemia iamdiu in coelis sunt tributa,

eosdem etiam in terris ab bominibuscoli

velit Deus, utcbristifideles velillorum in-

tercessione coelestia auxilia facilius pro-

mereantur, vel eorumdem imitatione ex-
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Inliiil |i 'Sli'a

aiiil'l «ecfi'tum

con^istonuni, in

i|un (jtiiriiuin

volo concliKiini

luilc;inmiizaUi>-

nem raciciidam,

el i'Ieo prai'li-

iiivil rlifm fiilu-

rae t\i>miiìi'~te

in AUiK (>ro ca
ahsniu'iiila.

pedilius ad coelestem, qua ipsi iam pei -

fruunlui', gloriam perducanlur. Summa
denique responsionis nostra haec fiiil:

nobis quidem esse constilulum gravissi-

niae illius petilioni non deesse, causae

taraen niagnitudinem obstare quominus

(in summa ipsius lotiusquo sui Poloniao

regni voiunlale) res ipsa a nobis adliuc

praestari possil, ni quibus eadem de re

cum venerabilibus fralribus nosiris San-

clae Romanae Ecclesiae cardinaiibus el

caeteiis episcopis diligenler traclandum

esset. Quocirca eosdeni cardinales et epi-

scopo?, eliam alque eliam, monuimus, ut

non soUim quaecumque liat' ipsa in causa

versarentur, omni studio adhibilo, exa-

minarent; vcrum etiam, coniunctis preci-

bus, Deum deprecarentur ut mentibus

nosiris lucem praefeiret ad^ ea demuin

agenda, quibus divinae illius gloriae am-

plitudo, et lolius Ecclesiae ulilitas auge-

re lur.

I 20. Hisce deinde perf'ectis rebus ,

consislorium seerelum •rsus indixiiiuis,

in quo eliam palriarcbac, arcbiepiscopi
,

episcopi, qui tunc in Urbe erant, ac no-

stri el Scdis Aposlolicae nolani el sacri

palalii audilores mandalo nostro vocali

adl'uerunl. Tunc igilur nos prò nostra el

Sanclac huius Sedis, in qua a Deo collo-

cali sumus, anclorilalf et poleslate, et prò

singulari Spirilus Sanili in eamdem Se-

dem (quae ipsius inlallibili sapientia gai-

iiernalur) praesidio, ea dixiinus, quae ad

rem proposilani, aUpie ad illius lenq»o-

lis ralioneni in primis accommodala esse

videbanlur. Postremo cum eisdem car-

dinalìitus caelei'isfpie episcniiis cgiiinis
,

ul praecisc responderciil, ulrum ex pro-

ccssu, el ex rebus in eo comprehensis ac

[irnbalis.lìcalus llyacinlbus canonizanibis

vidcn-lur. Ac iniminn quidem iidem r ai-

dinab's, dcirideeliampalrian bac, ac dciri-

ceps archiepiscopi ci episro|ii, suo (piisque

ordine, concordibus seiHcnliis, ccnsuerunl

B. Hyacinlhum ex rebus
,
quibus omnis

illius vilae processus constai , a nobis

optimo iure Sanclorum numero esse ad-